Ry

366

%Q’eg%aéﬂ %;@caﬂwv
' de la

winia do Buenas erties v 20FEB 1991,

¥

e D

Visto el articulo 30° de la LEY 10878 -Presupuesto General Ejerci

SR

<
i g

cio 1989- Prorrogado para el Ejercicio 1991-, mediante el cual se autoriza al

R

Poder Ejecutivo a reajustar las remuneraciones del personal dependiente de la
Administracién Central, no comprendido en convenciones colectivas de trabajo,

y

CONSIDERANDO:

Que, la actual situacién econdmica de los trabajadores piblicos

provinciales ha alcanzado niveles criticos;

Que, el Poder Ejecutivo Nacional ha otorgado a sus agentes publi

cos un "Suplemento Mensual No Remunerativo', a partir del 1° de febrero de 1991;

Que,teniendo en cuenta lo dispuesto por el Poder Ejecutivo Nacio
nal, el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires ha adoptado similares medidas
de politica salarial, realizando el mdximo esfuerzo financiero tendiente a me

jorar el nivel remunerativo de los agentes piblicos;

Por ello

;: EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

EN ACUERDO GENERAL DE MINISTROS

DECRETA

ARTICULO 1°: Establécese, a partir del 1° de febrero de 1991, para el personal
----------- en actividad dependiente de la Administracidén General de la Provin
cia no comprendido en convenciones colectivas de trabajo y con un régimen hora
rio de 22 o m&s horas semanales de labor, una Bonificacidén Especial No remunera

tiva de AUSTRALES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL (A 250.000).-=--=====-=-=-c-—cce-—----

La liquidacién de la suma establecida en el articulo anterior se

efectuard al Personal Docente retribuido por hora cdtedra a razdén

/1




366
' Goder Ejecutlive
de la

ot de Qﬂ§28ﬂad eydgbea

/1

de AUSTRALES OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES (& 8.333), la hora citedra, has
ta un mdximo de AUSTRALES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL (& 250.000).---==========---=

ARTICULO 3°: La liquidacién de la suma establecida en el articulo 1° se efectua
----------- rd al Personal comprendido en la LEY 10584, retribuido por funcién

exclusivamente, a razén de AUSTRALES DIEZ MIL (& 10.000) por jornada de trabajo
hasta un mdximo de AUSTRALES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL (& 250.000).-=-=-==========

ARTICULO 4°: Establécese para el personal en actividad dependiente de la Adminis
----------- tracién General de la Provincia no comprendido en convenciones colec
tivas de trabajo y con un régimen horario de 22 o mds horas semanales de labor,
una Asignacién Especial No Remunerativa por idnica vez de AUSTRALES CIENTO CIN
CUENTA MIL (& 150.000).---==-=-----cccecccccccccccccccccccmeccccaccccccmenea—na—

ARTICULO 5°: La liquidacién de la suma establecida en el articulo anterior se

----------- efectuard al Personal Docente retribuido por hora citedra a razén de
AUSTRALES CINCO MIL (& 5.000) la hora cdtedra, hasta un midximo de AUSTRALES CIEN
TO CINCUENTA MIL (& 150.000).======== === === = e o e e e e e e e o

ARTICULO 6°: La liquidacidén de la suma establecida en el articulo 4° se efectua
;%\ ---------- rd al personal comprendido en la LEY 10584, retribuido por funcién
<?\ exclusivamente, a razén de AUSTRALES SEIS MIL (& 6.000) por jornada de labor,
\; aSta un mdximo de AUSTRALES CIENTO CINCUENTA MIL (& 150.000).---===========c-==

/l o . . s o o o o o o
ARTICULO 7°: Extiéndese lo dispuesto en los articulos 1°; 2°; 3%; 4°; 5% y 6°,

----------- al personal perteneciente a la planta temporaria, como asi también
a los médicos residentes, contratados por locacién de servicios y practicantes

rentados. ——=s=Sses=seemdisantrs T e T e e N . - T oy

ARTICULO 8°: En el caso en que la prestacién del practicante rentado sea de 20
----------- horas semanales de labor, el importe de la bonificacién dispuesta

en el articulo 1° ascenderd a AUSTRALES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL (& 167.000)

y el importe de la asignacidén establecida en el articulo 4° a AUSTRALES CIEN MIL

(A 100.000).==========- = meemmcememmmmme—mmeeemmm——meem———oo-
(&ﬁ%\ARTICULO 9°: Establécese que, tanto la bonificacién dispuesta en el articulo 1°

----------- como la asignacién establecida enel articulo 4° no estardn sujetas

/1




f/ e%a/er g;'em/ﬂ‘uo 3 6 6

de la
neia de G%tlenoa eﬁ{izea

/]

a los descuentos previstos por las leyes previsionales y asistenciales ni a las

retenciones de cuotas ‘sindieales.---rossorssoet e oo rmem s s eSS s s - e
ARTICULO 10°: Fijase a partir del 1° de febrero de 1991 el valor del Sueldo B4
------------ sico del maestro de grado en la suma de AUSTRALES NOVECIENTOS TRE
CE MIL (& 913.000).-=-=====---ccccemccc e mcccccmccccccccce e
ARTICULO 11°: Derdgase a partir del 1° de febrero de 1991, para el personal do
------------ cente la Asignacidén Especial Remunerativa de AUSTRALES SETENTA Y

CINCO MIL (& 75.000) establecida por el articulo 17° del Decreto N° 140/91.----

ARTICULO 12°: Extiéndese la bonificacién establecida en el articulo 1° a los Re

------------ tirados, Jubilados y Pensionados de la Caja de Policia de la Provin
cia y a los Jubilados y Pensionados del Servicio Penitenciario Provincial,debiég

dose liquidar en forma proporcional al beneficio que corresponda en cada caso.---

ARTICULO 13°: Extiéndese la bonificacién establecida en el articulo 1°, cuando

------------ asi corresponda, a los Jubilados y Pensionados del Instituto de Pre
visién Social, a excepcidén de los Jubilados y Pensionados del Servicio Peniten
ciario Provincial, fijdndose el importe en AUSTRALES DOSCIENTOS MIL (& 200.000),

debiéndose liquidar en forma proporcional al beneficio que corresponda en cada

" ARTICULO 14°: Fijase en AUSTRALES CIENTO CUARENTA MIL (# 140.000) el importe de
=== la bonificacidén establecida en el articulo 1°, para los beneficia

rios de Pensiones Sociales ---=s-~sc=msucrcr—ndocccmt —sccnncsnsmasnamnngnnm s
ARTICULO 15°: Autorizase a las Direcciones de Administracién Contable u Oficinas

------------ que hagan sus veces a imputar el gasto que demande el cumplimiento

& 7

\

A




(a7
ow (Kf}/em//fua

le la
@%)ueﬂ (773 @jié'm;
//

del presente Decreto a las partidas especificas del Presupuesto.

ARTICULO 16°: Comuniquese, publiquese, dése al Registro y Boletin Oficial, pase

a la Direccidén Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia

y a la Contaduria General de la Provincia para su conocimiento y demds efectos.-

SECRETD B 366

Lic. JURGE L UIS REMAES LERICOV
IVIiHISTR E O..0MIA

do la Piovincia de Lucnos £Alics

MARIA VERNET
tos Agrarlos y pesca
pE BUENCS ALREY

coonr, JO
Minlstro d8
FHOVINGI

MINISS‘?NZA
A Pro lr\O/ g
o

\

ozp/ E MAS A’ﬁlAé/BAﬂCALARI
1 Oy OBIERNO

\__-//; a Pyfyineid de Buenos Alres




